
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Affidamento delle attività correlate al procurement di organi e tessuti ai sensi 
della DGR 29 marzo 2019, n. 48-8659 e del Programma Nazionale Donazione Organi 2018-
2020, per i Presidi Ospedalieri di Domodossola e Verbania.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Senestraro Marcello
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Professioni 
Sanitarie di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamata la DGR 29 marzo 2019, n. 48-8659, avente per oggetto “Recepimento Accordo 
tra Governo, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano ai sensi degli articoli e, 
comma 1, lettera b), e 4 comma 1, del D.Lgs. 28 agosto 1997 n. 281 sul documento 
recante ‘Programma Nazionale Donazione di Organi 2018-2020’ del 14 dicembre 2017”;

Atteso che l’accordo recepito con la DGR sopra menzionata prevede, tra l’altro, 
“l’integrazione dei Gruppi di Coordinamento Ospedalieri delle donazioni con personale 
medico e infermieristico completamente o parzialmente dedicato al procurement in 
relazione alle caratteristiche dell’Ospedale o dell’Azienda a cui afferiscono”, nonché “la 
presenza in tali Gruppi di personale medico e infermieristico con formazione e training 
rispondenti ai criteri della Rete Trapianti e con funzione parzialmente o pienamente 
dedicata al fine di migliorare la qualità del procurement ed incrementare il numero dei 
donatori di organi e tessuti”;

Evidenziata la necessità di dare maggior rilievo all’attività oggetto del presente atto, 
migliorando la qualità tecnica degli interventi assistenziali e razionalizzando l’impiego delle 
risorse per quanto riguarda le attività correlate ai programmi di donazione di organi e 
tessuti;

Rilevata pertanto l’opportunità di individuare un operatore avente i requisiti stabiliti dalla 
normativa vigente in materia cui affidare, nei limiti del 50% del tempo lavoro, le attività 
correlate al procurement di organi e tessuti sulle sedi ospedaliere di Domodossola e 
Verbania, che avverranno secondo le disposizioni impartite dal Coordinatore Ospedaliero 
delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti ex deliberazione n. 646/2019;

Acquisita la disponibilità da parte della signora Quartiero Aurora, Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere in servizio presso UO Rianimazione/UTIC del P.O. di 
Verbania, resa in seguito alla pubblicazione di specifico bando di reclutamento per l’attività 
in oggetto, emanato in data 22 agosto 2019 con numero di protocollo 51999 e 
all’avvenuta selezione esperita in data 15 ottobre 2019, formalizzata nella data medesima 
con determinazione dirigenziale n. 973;

Vista la normativa di riferimento, puntualmente elencata nella già citata DGR 29 marzo 
2019, n. 48-8659;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. Di affidare, vista la normativa in premessa citata e stanti le motivazioni in premessa 
rese esplicite, l’incarico di addetta alle attività correlate al procurement di organi e 
tessuti alla signora Quartiero Aurora, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere 
in servizio presso UO Rianimazione UTIC del P.O. di Verbania, in possesso delle 
competenze professionali specificamente richieste dalla normativa vigente in materia;

2. Di precisare che l’attività di cui trattasi avverrà in base alle disposizioni impartite dal 
Coordinatore Ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti ex 
deliberazione n. 646/2019 e sarà svolta dall’operatrice di cui al punto precedente, nei 
limiti del 50% del proprio tempo lavoro, sulle sedi ospedaliere di Domodossola e 
Verbania;

3. Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano maggiori 
oneri a carico dell’Ente in quanto l’attività descritta sarà comunque svolta in orario di 
servizio.


		2022-07-15T09:54:44+0000


		2022-07-18T09:58:39+0000


		2022-07-18T10:14:31+0000




